1 / 3

中一东北国际医院有限公司（皇姑院区）

DSA 建设项目竣工环境保护验收报告（总结）

中一东北国际医院有限公司（皇姑院区）成立于 2018 年，

位于沈阳市皇姑区长江南街 169号（原为天时大厦），是一家以

临床医疗服务为主，以脑血管治疗为专科特色，兼有疾病预防

保健、科 研、教学等功能的三级综合医院。

中一东北国际医院有限公司（皇姑院区）DSA建设项目为改

扩建项目，环评及批复内容为三层一间骨科手术室改造为一间

DSA 机房，并拟新购一台 DSA设备。2020 年 10月，中一东北国

际医院有限公司委托辽宁省环保集团辐洁生态环境有限公司完

成了对 DSA建设项目的辐射环境影响评价，并于 2020 年 11月 9

日通过辽宁省环境保护厅环评审批（辽环审表[2020]70号）。

依据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，受中一东北

国际医院有限公司委托，辽宁省环保集团辐洁生态环境有限公

司于 2021 年 12 月 1 日对中一东北国际医院有限公司（皇姑院

区）DSA建设项目进行竣工环境保护验收现场监测。为配合本项

目的竣工环境保护验收工作的进行，在验收监测单位的建议和

意见下，本院相关部门组织了本项目的自查，发现了一些问题

并进行了及时的调整。

2021 年 12 月 23 日，依据国家相关规定，中一东北国际医

院有限公司组织开展了本项目验收会议。根据《建设项目竣工

2 / 3

环境保护验收暂行办法》，依照国家有关法律法规、建设项目竣

工环境保护验收技术规范/指南、本项目环境影响评价报告表和

审批部门审批决定等要求，对中一东北国际医院有限公司（皇

姑院区）DSA 建设项目进行环境保护验收，经现场核查，对《中

一东北国际医院有限公司（皇姑院区）DSA 建设项目竣工环境保

护验收监测报告表》审核。

验收组包括本公司领导及相关部门人员及验收监测单位代

表等共计 8 人。验收组核查，听取了企业方自查报告及验收监

测方的监测情况汇报，对《中一东北国际医院有限公司（皇姑

院区）DSA建设项目竣工环境保护验收监测报告表》进行了审核，

充分讨论提出验收意见如下：

1.《验收监测报告》补充说明监测仪器的最低检测限，并

说明验收监测的出束方式等；

2.核准 DSA排风设施的配备情况；

3.修改完善相关操作规程及规章制度。

按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》中所规定之

要求，本项目均满足验收要求，同意项目验收，并提出了后续

要求，我院已进行了整改，具体如下：

1.已与报告编制单位人员共同核实完善《验收监测报告》，

补充了相关内容。

2.机房已安装空调机组进行排风，满足排风要求。

3.已在报告完善相关操作规程及规章制度。

本院将按相关规定，在本院官网上公示本次自主验收情况

3 / 3

20 个工作日，无反馈后，再按相关规定在国家自主验收网站备

案。

                          中一东北国际医院有限公司

2022 年 1月 26日